
Beschluss 

vom 20. Novemher 2001 

über das Ergebnis der Wahl vom 11. November 2001 
für die Gesamterneuerung des Grossen Rates 

Der Staatsrat des Kantons Freiburg 

gestützt auf die Staatsverfassung des Kantons Freiburg vom 7. Mai 1857; 

gestützl auf das Gesetz vom 6. April 2001 über die Ausübung der polili­
schen Rechle (PRG) und das dazugehürige Ausführungsreglement vom 
10. Juli 2001 (PRR); 

gestützl auf den Beschluss vom 2. August 2001 zur Einberufung der Stimm­
berechtiglen des Kantons Freiburg auf Sonntag, den 11. November 2001, 
für die Gesamterncuerung des Grossen Rates und des Staatsrats und für 
die Wahl der Oberamtmanner; 

gestützt auf die Protokolle der Wahl vom 11. Novcmber 200 l für die Gc­
samterneuerung des Grossen Rates; 

auf Antrag der Staatskanzlei, 

beschliesst: 

Artikel 1. Das Ergebnis der Wahl vom 11. November 2001 für die Gesamt­
erneuerung des Grossen Rates lautet wie folgt: 

CERCLE ÉLECTORAL DE LA VILLE DE FRIBOURG 
WAHLKREIS DER STADT FREIBURG 

GÉNÉRALITÉS/ AUGEMEINES 

Nomhre de sièges/ Zahl der Sitze 17 

Electeurs el électrices inscrits/ Eingeschricbene Stimmbercchtigle 19 319 

Bulletins rentrés/ Eingegangene Stimmzettel 

./. bulletins blancs/ lecre Stimmzettel 

./. bulletins nuls/ ungültige Stimmzettel 

Bulletins valables/ Gültige Stimmzettel 

6 624 

!01 

___lg 

6 371 

587 



TOTAl, DES SUFFRAGES DE PARTI VALABLES 
TOTAL DER GÜl,TIGEN PARTEISTIMMEN 

N° 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdcmokratische Yolkspartei 

N° 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

N° 3 Parti Libéral-Radical 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratischc Partei 

N° 4 Parti chrétiensocial PCS 
Nr. 4 Christlichsozialc Partei CSP 

N° 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Yolkspartei 

N° 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 

N° 7 Les YertEs & solidaritéS 
Nr. 7 Die Grünen + Solidaritiit 

Total des suffrages de parti valahles 
Total der giiltigen Parteistimmen 

DÉTERMINATION DU CHIFFRE DE RÉPARTITION 
8ESTIMMUNG DER VERTEll,UNGSZAHl, 

Nombre Chiffre de répartition 

35 071 

24 717 

13 438 

10 305 

5 955 

5 443 

8386 

103 315 

Total des suffrages 
de parti valables 
Total der gültigen 
Parteistimmen 

de sièges+ 1 
Anzahl 

(nombre entier immédiatement supérieur) 
Verteilungszahl 

Sitze + 1 (nachsthohere g,anze Zahl) 

103 315 18(17+1) 5 740 

RÉPARTITION DES SlÈGES / SITZVERTEILUNG 

Première répartition / Erste Verteilung Chiffre de 
Suffrages répartition Sièges 
Stimmen Verteilungs- Sitze 

zahl 
No 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Yolkspartei 35 071 5 740 6 

No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 24 717 5 740 4 

No 3 Parti Libéral-Radical 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 13 438 5 740 2 

N<> 4 Parti chrétiensocial PCS 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei CSP 10305 5 740 

588 



No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 5 955 5 740 l 

No 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 5 443 5 740 0 

No 7 Les VertEs & solidarités 
Nr. 7 Die Grünen + Solidaritiit 8 386 5 740 1 

Deuxième répartition/ Zweite Verteilung Sièges 
Suffrages obtenus+ 1 Quotient 
Stimmen Erhaltene Quotienl 

Sitze + 1 
No l Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokra tischc Volkspartci 35 071 7 5 010 

No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 24 717 5 4 943 

No 3 Parti Libéral-Radical 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 13 438 3 4479 

No 4 Parti chrétiensocial PCS 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei CSP 1() 305 2 5152 

No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 5 955 2 2 977 

No 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 5 443 5 443 

No 7 Les VertEs & solidarités 
Nr. 7 Die Grünen + Solidaritat 8 386 2 4 193 

La liste N° 6 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 
Die Liste Nr. 6 erhiilt aufgrund des grôssten Quotienten einen zusiitzlichen 
Sitz. 

Troisième répartition / Dritte Verteilung Sièges 
Suffrages provisoires Quotient 
Stimmen Provisorische Quolient 

Sitzzahl 
No 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. l Christlichdemokratisehe Volkspartei 35 071 7 5 010 

No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 24 717 5 4 943 

No 3 Parti Libéral-Radical 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 13 438 3 4479 

No 4 Parti chrétiensocial PCS 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei CSP 10 305 2 5 152 

589 



No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 5 955 2 2 977 

No 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 5 443 2 2 721 

No 7 Les YcrtEs & solidarités 
Nr. 7 Die Grünen + Solidaritat 8 386 2 4193 

La liste N° 4 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 
Die Liste Nr. 4 erhalt aufgrund des grüssten Quoticntcn .einen zusatzlichen 
Sitz. 

RÉCAPITULATION/ ZUSAMMENFASSUNG 

N° 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

N° 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

N° 3 Parti Libéral-Radical 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

N° 4 Parti chrétiensocial PCS 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei CSP 

N° 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

N° 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 

N° 7 Les VertEs & solidarités 
Nr. 7 Die Grünen + Solidaritat 

RÉSULTAT/ ERGEBNIS 

N11 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

Nombre de suffrages de parti: 35 07/ 
Anzah/ der Parteistimmen: 35 071 

Sont élus: 
Gewahll sind: 

02. de Buman Dominique, Fribourg/Freiburg 

01. Bourgknecht Jean, Fribourg/Freiburg 

03. Dorand Jean-Pierre, Fribourg/Freiburg 

Sièges / Sitzc 

6 

4 

2 

2 

6 sièges 
6Sitze 

Suffrages / Stimmen 

05. Hartmann Charles-Antoine, Fribourg/Freiburg 

2387 

2098 

2070 

1950 

590 



07. Betticher Nicolas, Fribourg/Freiburg 

04. Emery Georges, Fribourg/Freiburg 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

1931 

1808 

15. de Reyff Charles, Fribourg/Frciburg 1 776 

17. Schœnenweid André, Fribourg/Freiburg 1 762 

08. Michel Fanny, Fribourg/Freiburg 1 633 

16. Thiébaud Monika, Fribourg/Freiburg 1 605 

09. Dessiex Henri, Fribourg/Frciburg 1 577 

13. Janin Pierre-Yves, Fribourg/Freiburg 1 501 

14. Schwartz-Rolle Marisa, Fribourg/Freiburg 1471 

11. Henry-Diesbach Jean-Baptiste, Fribourg/Freiburg 1 446 

06. Heegaard-Schroeter Sophie, Fribourg/Freiburg 1 443 

10. Morel Fanny, Fribourg/Freiburg 1 401 

12. Panizza Amanda, Fribourg/Freiburg 1 220 

N° 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 24 717 
Anzah/ der Parteistimmen: 24 717 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

03. Clément Pierre-Alain, Fribourg/Freiburg 

01. Cotting-Bise Anita, Fribourg/Freiburg 

08. Steiert Jean-François, Fribourg/Freiburg 

02. Bavaud Bernard, Fribourg/Freiburg 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

04. Jelk Guy-Noël, Fribourg/Freiburg 

06. Müller Christine, Fribourg/Freiburg 

1()_ Descloux Marie, Fribourg/Freiburg 

12. Ouffour Pierre. Fribourg/Freiburg 

05. Maret Elisabeth, Fribourg/Freiburg 

4 sièges 
4 Sitze 

Suffrages/ Stimmen 

1881 

1639 

1618 

1479 

1 328 

1 276 

1 251 

1240 

1 223 

591 



07. Python Ferdinand, Fribourg/Freiburg 1205 

13. Ganioz Xavier, Fribourg/Freiburg 1 154 

14. Garghentini Python Giovanna, Fribourg/Freiburg 1110 

09. Robert Charlotte, Fribourg/Freiburg 

15. Grand Richard, Fribourg/Freiburg 

17. Molliet Helena, Fribourg/Freiburg 

16. Meier Roman, Fribourg/Freiburg 

11. Dietisheim Anne-Laurence, Fribourg/Freiburg 

N° 3 Parti Libéral-Radical 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 13 438 
Anzahl der Parteistimmen: 13 438 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

01. Masset Claude, Fribourg/Freiburg 

02. Boivin Denis, Fribourg/Freiburg 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

07. Marti Jean-Jacques, Fribourg/Freiburg 

03. de Weck Antoinette, Fribourg/Freiburg 

08. Wolhauser Jean-Pierre, Fribourg/Freiburg 

16. Zingg Dieter K., Fribourg/Freiburg 

05. Hauser Muriel, Fribourg/Freiburg 

11. Gex Jean-Noël, Fribourg/Freiburg • 

04. Gaillard Georges, Fribourg/Freiburg 

10. Cotting Nicolas, Fribourg/Freiburg 

06. Largo Jean-Pierre, Fribourg/Freiburg 

12. Gumy Anne, Fribourg/Freiburg 

15. Vauthey Thierry, Fribourg/Freiburg 

14. Rüfenacht-Hofmann Ruth, Fribourg/Freiburg 

13. Pasteris Bernard, Fribourg/Freiburg 

09. Aronna Jorge Alberto, Fribourg/Freiburg 

592 

1 091 

1 066 

1 057 

1 051 

1 036 

2 sièges 
2 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

1U7 

818 

729 

728 

674 

662 

644 

644 

631 

602 

600 

591 

584 

551 

532 

508 



N11 4 Parti chrétiensocial PCS 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei CSP 

Nombre de suffrages de parti: JO 305 
Anzahl der Parteistimmen: JO 305 

Sont élus: 
Gewiihlt sind: 

01. Rey Benoît, Fribourg/Freiburg 

02. Genoud-Page Madeleine, Fribourg/Freiburg 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

2 sièges 
2 Sit::.e 

Suffrages / Slimmen 

1172 

725 

05. Frieden Markevitch Nathalie, Fribourg/Freiburg 614 

10. Overney Jean-Pierre, Fribourg/Freiburg 

08. Kelemenis-Clerc Béatrice, Fribourg/Freiburg 

15. Sottas Sylvia, Fribourg/Freiburg 

16. Wandeler Christian, Fribourg/Freiburg 

09. Laini Lorenzo. Fribourg/Freiburg 

04. Betschart Markus, Fribourg/Freiburg 

06. Gendre Nicolas, Fribourg/Freiburg 

14. Zurron Noemi, Fribourg/Freiburg 

03. Baraké Layla, Fribourg/Freiburg 

12. Tarasi Théogène, Fribourg/Freiburg 

17. Oser Gretl, Fribourg/Freiburg 

13. Zimmermann Jean-Pierre, Fribourg/Freiburg 

07. Genoud Etienne, Fribourg/Freiburg 

11. Pyddc Christina, Fribourg/Freiburg 

N11 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

Nombre de suffrages de parti: 5 955 
Anzah/ der Parteistimmen: 5 955 

Est élu: 
Gewiihlt ist: 

02. Roulin Claude, Fribourg/Freiburg 

588 

525 

506 

487 

461 

458 

448 

448 

434 

432 

410 

403 

391 

381 

l siège 
I Sitz 

Suffrages/ Slimmen 

511 

593 



Vient ensuite : 
Es folgt: 

01. Tenner Bruno, Fribourg/Freiburg 

N° 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 

Nombre de suffrages de parti: 5 443 
Anzahl der Parteistimmen: 5 443 

Est élu: 
Gewahlt ist: 

01. Weissbaum François, Fribourg/Freiburg 

Viennent ensuite : 
Es folgcn: 

05. Bronchi Laurent, Fribourg/Freiburg 

10. Marty René, Fribourg/Freiburg 

07. Dietrich Laurent, Fribourg/Freiburg 

09. Gumy Claude, Fribourg/Freiburg 

13. Weissbaum Elisabeth, Fribourg/Freiburg 

12. Tercier Pierre-Alain, Fribourg/Freiburg 

04. Bovet Pierrette, Fribourg/Freiburg 

485 

1 siège 
1 Sitz 

Suffrages / Stimmen 

485 

02. Berthod-Thalmann Fabienne, Fribourg/Freiburg 

457 

376 

355 

335 

313 

307 

276 

272 

268 

255 

245 

208 

03. Blanc Delphine, Fribourg/Freiburg 

06. Chenaux Dominique, Fribourg/Freiburg 

08. Emonet Florian, Fribourg/Freiburg 

11. Risse Manfred, Fribourg/Freiburg 

N° 7 Les VertEs & solidarités 
Nr. 7 Die Grünen + Solidaritiit 

Nombre de suffrages de parti: 8 386 
Anzahl der Parteistimmen: 8 386 

Est élue: 
Gewahll ist: 

01. Terrin Laurence, Fribourg/Freiburg 

594 

1 siège 
l Sitz 

Suffrages / Stimmen 

684 



Viennent ensuite : 
Es folgen: 

04. Zurkindcn Hubert, Fribourg/Freiburg 

05. Mutter Christa, Frihourg/Freiburg 

12. Christinaz Madeleine, Frihourg/Frciburg 

07. Weibel Rainer, Fribourg/Freiburg 

03. Siegwart Karine, Fribourg/Freiburg 

02. Strobel Regula, Fribourg/Freiburg 

1 O. Tattarletti Cristina, Fribourg/Freiburg 

11. Keel Sara, Fribourg/Freiburg 

13. Courant Michèle, Fribourg/Freiburg 

06. Serbest Nilgün, Frihourg/Freihurg 

09. Jourdan Susana, Fribourg/Freiburg 

14. Castcllani Zahir Elisabeth, Fribourg/Freiburg 

08. Gerber Eva, Fribourg/Freiburg 

CERCLE ÉLECTORAL DE LA SARINE-CAMPAGNE 
WAHLKREIS SAANE LAND 

GÉNÉRALITÉS/ AUGEMEINES 

Nomhre de sièges/ Zahl der Sit::.e 

576 

545 

544 

536 

533 

517 

509 

499 

482 

475 

455 

449 

445 

27 

Electeurs et électrices inscrits / Eingeschriebene Stimmberechtigte 32 375 

Bulletins rentrés/ Eingegangenc Stimmzettel 

./. bulletins blancs/ leere Stimmzettel 

./. bulletins nuls/ ungültige Stimmzettel 

Bulletins valables/ Gültige Stimmzettel 

TOTAL DES SUFFRAGES DE PARTI VALABLES 

TOTAL DER GÜLTIGEN PARTEISTIMMEN 

No 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. I Christ/ichdemokratische Vo/kspartei 

N" 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

12 440 

176 

124 

12 140 

• 93 457 

71 691 

58131 
595 



N° 4 Parti chrétien-social 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei 

N° 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

N° 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffn1111g 

Total des suffrages de parti valables 
Total der giiltigen Parteistimmen 

DÉTERMINATION DU CHIFFRE DE RÉPARTITION 

BESTIMMUNG DER VERTEILUNGSZAHL 

Nombre Chiffre de répartition 

24 304 

31 768 

24 080 

303 431 

Total des suffrages 
de parti valables 
Total der gültigen 
Parteistimmen 

de sièges+ 1 
Anzahl 

(nombre entier immédiatement supérieur) 
Verteilungszahl 

Sitze + 1 (nachsthohere ganze Zahl) 

303 431 28 (27 + 1) 10 837 

RÉPARTITION DES SIÈGES/ SITZVERTEILUNG 

Première répartition / Erste Verteilung Chiffre de 
Suffrages répartition Sièges 
Stimmen Verteilungs- Sitze 

zahl 
No 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. I Christlichdemokratische Volkspartei 93 457 10 837 8 

No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 So::.ialdemokratische Partei 71 691 10 837 6 

No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 58131 1() 837 5 

No 4 Parti chrétien-social 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei 24304 10 837 2 

No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 31 768 1() 837 2 

No 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 24080 10 837 2 

Deuxième répartition / Zweite Verteilung Sièges 
Suffrages obtenus+ 1 Quotient 
Stimmen Erhaltene Quotient 

Sitze + 1 
N° 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. I Christlichdemokratische Volkspartei 93457 9 10 384 

596 



No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 71 691 7 1() 241 

No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 58131 6 9 688 

No 4 Parti chrétien-social 
Nr. 4 Christ/ichsozia/e Partei 24304 3 8101 

No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei 31 768 3 10 589 

No 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 24080 3 8026 

La liste N° 5 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 
Die Liste Nr. 5 erhalt aufgrund des grossten Quotienten einen zusatzlichen 
Sitz. 

Troisième répartition / Dritte Verteilung Sièges 
Suffrages provisoires Quotient 
Stimmen Provisorische Quotient 

Sitzzahl 
No 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. l Christlichdemokratische Volkspartei 93 457 9 10 384 

No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 71 691 7 10 241 

No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 58131 6 9 688 

No 4 Parti chrétien-social 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei 24 304 3 8 101 

No .5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei 31 768 4 7 942 

No 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 24 080 3 8026 

La liste N° 1 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 
Die Liste Nr. 1 erhalt aufgrund des grossten Quotienten einen zusatzlichen 
Sitz. 

RÉCAPITULAl'ION / ZUSAMMENFASSUNG Sièges / Sitze 

No 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. l Christ/ichdemokratische Volkspartei 9 

No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 6 

597 



No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

No 4 Parti chrétien-social 
Nr. 4 Christlichso::.iale Partei 

No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

No 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 

RÉSULTAT/ ERGEBNIS 

N° 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

Nombre de suffrages de parti: 93 457 
Anzahl der Parteistimmen: 93 457 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

03. Chassot Isabelle, Granges-Paccot 

13. Lauper Nicolas, Montévraz 

06. Crausaz Jacques, Rossens 

20. Roulin Pierre, Treyvaux 

02. Ackermann André, Corminbœuf 

01. Brünisholz Haag Anita, A vry 

18. Piller Damien, Villars-sur-Glâne 

08. Ducotterd Christian, Grolley 

07. Schneuwly Christine, Granges-Paccot 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

598 

14. Magnin André, Marly 

23. Stirnimann Jean-Pierre, Hauterive (FR) 

05. Dénervaud Caroline, Villars-sur-Glâne 

11. Kuenlin Jacques, Marly 

22. Stempfel Benoît, Avry 

16. Perrin Gilbert, Belfaux 

09. Dumoulin Jacques, Praroman 

5 

2 

3 

2 

9 sièges 
9 Sitze 

Suffra~es / Stimmen 

4363 

3304 

3274 

3273 

3148 

3093 

3015 

2868 

2827 

2 813 

2 773 

2 740 

2 739 

2 723 

2 717 

2 716 



04. Bertschy Patrick. Essert 

12. Lamhelet Alhert. Corminhœuf 

19. Riedo François. Villars-sur-Glâne 

10. Jacquiard Claude. Corserey 

17. Perroltet Alain. Ferpicloz 

24. Sulger Michel, Neyruz 

21. Sieher Christian, Givisiez 

15. Minka II Alphonse-Marie,Avry 

N° 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

Nomhre de suffrages de parti: 7169/ 
Anzah/ der Parteistimmen: 71691 

Sont élus: 
Gcwahlt sind: 

03. Berset Solange, Belfaux 

18. Perroud Louis-Marc, Villars-sur-Glâne 

07. Gendre Jean-Noël, Neyruz 

23. Thomet René, Villars-sur-Glâne 

19. Piantini-Krattinger Huguette, Montévraz 

22. Roubaty François, Matr,m 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

01. Aehischer Bernard. Marly 

21. Rossier Marie-Madeleine. Neyruz 

1 O. Guyot Hayoz Marie, Bclfaux 

16. Nagel Reynaud Nathalie, Villars-sur-Glâne 

02. Bacchlcr Marc-Paul. Ependes 

05. Couing Morf Gisèle, Lossy-Formangueires 

08. Girardin Rohert, Marly 

11. Jaquier Nicolas, Marly 

17. Pauchard Pierre-Alain, Corpataux-Magnedens 

12. Le Cam Olivier, Marly 

2 712 

2 664 

2 655 

2 650 

2 600 

2 503 

2 262 

2176 

6 sièf{e.5 
6Sitze 

Suffrages / Stimmen 

3386 

3037 

2608 

2548 

2457 

2437 

2 421 

2 416 

2 317 

2 313 

2 301 

2300 

2 281 

2 281 

2 238 

2 210 

599 



04. Collaud José, Villars-sur-Glâne 2 209 

15. Miere Nicaise Yoland, Villars-sur-Glâne 2 169 

13. Magnin Auguste, Marly 2 145 

20. Rebetez Christian, Belfaux 2139 

14. Mesnil Marcel, Corminbœuf 2 123 

24. Vaucher Claude. Corminbœuf 2122 

25. Zumsteg Othmar, Avry 2 110 

09. Goujon Maria, Villars-sur-Glâne 2 101 

06. Elbaum Thomas, Belfaux 2 022 

N" 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 58 131 5 sièges 
Anzahl der Parteistimmen: 58 131 5 Sitze 

Sont élus: Suffrages / Stimmcn 
Gewahlt sind: 

01. Cotting Claudia, Senèdes 2945 

03. Kuenlin Pascal, Marly 2266 

16. Virdis Yerly Dominique, Marly 2128 

06. Bourgeois Jacques, Avry 2126 

02. Collaud Jean-Jacques, Grolley 2124 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

17. Wicht Jean-Daniel, Givisiez 2 068 

13. Monney Véronique,Avry 1 978 

05. Bapst Michel, Vuisternens-en-Ogoz 1 934 

15. Sonncy René, Ependcs 1 879 

12. Meycr-Glauser Annelise, Villars-sur-Glâne 1 865 

08. Bulliard Michel, Farvagny 1 805 

07. Brudercr André, Corminbœuf 1770 

14. Page Gérald, Ponthaux 1 747 

10. Clivaz Bernard, Hauterive (FR) l 633 

09. Castella Dominique, Corminbœuf l 590 

600 



04. Aebischer David, Montévraz 

11. Jung Gérald, Villars-sur-Glâne 

N11 4 Parti chrétien-social 
Nr. 4 Christlichsoziale Partei 

Nombre de suffrages de parti: 24 304 
Anzahl der Parteistimmen: 24 304 

Sont élus: 
Gewiihlt sind: 

1 582 

l 576 

2 sièges 
2 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

01. Charrière-Philipona Odile, Corpataux-Magnedens 1553 

02. Monney Michel, Ependes 1285 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

08. Favre Yves, Villars-sur-Glâne 

04. Aehy Egger Nicole, Belfaux 

09. Meylan André, Marly 

06. Blanc Audergon Véronique. Farvagny 

14. Perrin Nicolas, Ferpicloz 

13. Philipona Gonzague, Treyvaux 

15. Rappaz-Dousse Rose-Marie, Belfaux 

05. Benet Damien, Corpataux-Magnedens 

10. Monney Claude, Villars-sur-Glânc 

18. Spang Olivier, Corminbœuf 

03. Attallah Paul. Marly 

11. Oberson Charles-Henri, Chénens 

07. Breton Varin Monique, Corminbœuf 

12. Page François, Givisiez 

19. Studer Rolf, Villars-sur-Glânc 

17. Schumacher Günther, Villars-sur-Glâne 

16. Studer RolfTh.,Villars-sur-Glâne 

1 225 

1079 

l 070 

983 

978 

952 

838 

831 

831 

821 

803 

803 

797 

793 

763 

759 

747 

601 



N11 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

Nombre de suffrages de parti: 31 768 
Anzahl der Parteistimmen: 31 768 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

11. Peiry-Kolly Claire, Treyvaux 

08. Schorderet Gilles, Zénauva 

03. Bronnimann Charles, La Brillaz 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

04. Clément Raphaël, Praroman 

02. Berset Daniel, Autigny 

06. Hayoz Catherine, Neyruz 

10. Gremion Jean-Paul, Villars-sur-Glâne 

01. Barras Romain, Lossy-Formangueires 

09. Clerc-Jaquier Marie-Jeanne, Marly 

07. Linder Philippe, Villars-sur-Glâne 

05. Fragnière Laurent, Pierrafortscha 

N° 6 Mouvement Ouverture 
Nr. 6 Bewegung Ôffnung 

Nombre de suffrages de parti: 24 080 
Anzahl der Parteistimmen: 24 080 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

02. Chassot Claude, Villarsel-le-Gibloux 

01. Brouchoud Marie-Hélène, Villars-sur-Glâne 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

602 

14. Progin Claire-Lise, Rossens 

06. Dey Marianne, Chénens 

03. Bardy Christian, Marly 

3 sièges 
3 Sitze 

Suffrages/ Stimmen 

1554 

1521 

1384 

1286 

1280 

1 165 

1 147 

1 120 

1 029 

1 020 

952 

2 sièges 
2Sitze 

Suffrages / Stimmen 

1396 

1261 

1 218 

1 161 

1 087 



04. Clément Geneviève, Matran 

09. Huguenot Cyrielle, Rueyres-Saint-Laurent 

10. Limal Agnès, Hauterive (FR) 

05. Demierre Anne-Michelle, Villars-sur-Glâne 

12. Mondoux Jacques, Villars-sur-Glâne 

08. Grenier Samuel, Villars-sur-Glâne 

15. Verville Serge, Vuisternens-en-Ogoz 

11. Magnin Dominique, Cottens . 

07. Falk Hubert, Villars-sur-Glâne 

13. Noël Laurent, Villars-sur-Glâne 

WAHLKREIS SENSE 
CERCLE ÉLECTORAL DE LA SINGINE 

ALLGEMEINES / GÉNÉRALITÉS 

Zahl der Sitze / Nombre de sièges 

l 074 

1000 

996 

945 

864 

838 

786 

776 

722 

698 

21 

Eingeschriebene Stimmberechtigle / Electeurs el électrices inscrits 27 731 

Eingegangene Stimmzetlel / Bulletins rentrés 

./. leere Stimmzetlel / bulletins blancs 

./. ungültige Stimmzettel / bulletins nuls 

Gültige Slimmzeltel / Bulletins valables 

TOTAL DER GÜLTIGEN PARTEISTIMMEN 

TOTAL DES SUFFRAGES DE PARTI VALABLES 

Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei CVP 

11 172 

88 

_____Lll 

10 953 

N° 1 Parti démocrate-chrétien PDC 72 852 

Nr. 2 Sozialdemokratische Partei «SP Sense + JUSO» 
N° 2 Parti socialiste «PS Singine + JEUNESSESOCIAL/STE» 29 944 

Nr. 3 Freisinnig-Demokralische Partei FDP 
N° 3 Parti radical-démocratique PRD 22 385 

Nr. 4 Christlichsozialc Parlei des Sensebezirks CSP 
N° 4 Parti chrétien-social de la Singine PCS 62 500 

603 



Nr. 5 Schweizerische Volkspartei SVP Sense 
N° 5 Union démocratique du centre UDC Singine 

Nr. 8 Freie Liste Sense 
N' 8 Liste lihre Singine 

Total der giiltigen Parteistimmen 
Total des suffrages de parti va/ah/es 

BESTIMMUNG DER VERTEILUNGSZAHL 

DÉTERMINATION DU CHIFFRE DE RÉPARTITION 

Anzahl 
Sitze + 1 
Nombre 

Verteilungszahl 
( nachsthohere ganze Zahl) 
Chiffre de répartition 

22090 

10 944 

220 715 

Total der gültigen 
Parteistimmen 
Total des suffrages 
de parti valables de sièges+ 1 (nombre entier immédiatement supérieur) 

220 715 22(21+1) 10033 

SITZVERTEILUNG / RÉPARTITION DES SIÈGES 

Erste Verteilung / Première répartition Verteilungs-
Stimmen zahl Sitze 
Suffrages Chiffre de Sièges 

répartition 

Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
No 1 Parti démocrate-chrétien PDC 72852 10 033 7 

Nr. 2 Sozialdemokra tische Partei 
«SP Sense + JUSO» 

N° 2 Parti socialiste « PS Singine + 
JEUNESSE SOCIALISTE» 29944 10 033 2 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei FDP 
N° 3 Parti radical-démocratique PRD 22 385 1()033 2 

Nr. 4 Christlichsoziale Partei des 
Sensehezirks CSP 

No 4 Parti chrétien-social de la Singine PCS 62500 10 033 6 

Nr. 5 Schweizerische Volkspartei SVP Sense 
No 5 Union démocratique du centre 

UDC Singine 22090 1() 033 2 

Nr. 8 Freic Liste Sense 
No 8 Liste lihre Singine 10944 10033 

604 



Zweite Verteilung / Deuxième répartition Erhaltene 
Stimmen Sitzc + 1 Quotient 
Suffrages Sièges Quotient 

obtenus+ 1 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
No 1 Parti démocrate-chrétien PDC 72 852 8 9106 

Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 
«SP Sense + JUSO» 

No 2 Parti socialiste « PS Singine + 
JEUNESSE SOCIALISTE» 29 944 3 9 981 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei FDP 
No 3 Parti radical-démocratiq11e PRD 22 385 3 7 461 

Nr. 4 Christlichsoziale Partei des 
Sensebezirks CSP 

No 4 Parti chrétien-social de la Singine PCS 62500 7 8928 

Nr. 5 Schweizerische Volkspartei SVP Sense 
No 5 Union démocratique du centre 

UDC Singine 22 090 3 7 363 

Nr. 8 Freie Liste Sensc 
No 8 Liste libre Singine 10 944 2 5472 

Die Liste Nr. 2 crhalt aufgrund des grossten Quotienten einen zusatzlichen 
Sitz. 
La liste N° 2 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 

ZUSAMMENFASSUNG / RÉCAPITULATION Sitze / Sièges 

Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
N' 1 Parti démocrate-chrétien PDC 

Nr. 2 Sozialdemokratische Partei «SP Sense + JUSO» 
No 2 Parti socialiste «PS Singine + JEUNESSE SOCIALISTE» 

Nr. 3 Frcisinnig-Demokratische Partei FDP 
No 3 Parti radical-démocratique PRD 

Nr. 4 Christlichsoziale Partei des Sensebezirks CSP 
No 4 Parti chrétien-social de la Singine PCS 

Nr. 5 Schwcizerische Volkspartei SVP Sense 
No 5 Union démocratique d11 centre UDC Singine 

Nr. 8 Freie Liste Sense 
No 8 Liste libre Singine 

7 

3 

2 

6 

2 

605 



ERGEBNIS / RÉSULTAT 

Nr. l Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
N° 1 Parti démocrate-chrétien PDC 

Anzahl der Parteistimmen: 72 852 
Nombre de suffrages de parti: 72 852 

Gewahlt sind: 
Sont élus: 

14. Vonlanthen-Stritt Beat, St. Antoni 

02. Bapst Markus, Düdingen 

09. Jendly Bruno, Düdingen 

05. Bulliard-Marbach Christine, Ueberstorf 

07. Fasel Josef, Alterswil 

08. Haymoz Armin, Düdingen 

10. Lôtscher Oskar, Schwarzsee 

Es folgen: 
Viennent ensuite: 

01. Aeby Yvan, Tentlingen 

03. Boschung-Bielmann Bruno, Wünnewil 

12. Portmann-Grossrieder Marianne, Büsingen 

15. Wyler Heinz, SI. Antoni 

16. Zbinden Tobias, Giffers 

04. Brügger-Raemy Eveline, Düdingen 

11. Meuwly Caroline, Schmitten 

13. Vonlanthen-Piller Anne-Marie, Schwarzsee 

06. Caduff Pius, Wünnewil 

Nr. 2 Sozialdemokratische Partei «SP Sense + JUSO>► 

7 Sitze 
7 sièges 

Stimmcn / Suffrages 

3349 

3244 

3223 

3140 

3115 

3025 

2 901 

2 771 

2 676 

2 479 

2396 

2 346 

2 274 

2 243 

2 182 

2 066 

N° 2 Parti socialiste «PS Singine + JEUNESSE SOCIALISTE» 

Anzah/ der Parteistimmen: 29 944 
Nombre de suffrages de parti: 29 944 

Gcwahll sind: 
Sont élus: 

04. Krattinger-Jutzet Ursula, Düdingen 

606 

3 Sitze 
3 sièges 

Stimmen / Suffrages 

2109 



05. Tschopp Martin, Schmitten 

03. Conti Maria-Grazia, Schmitten 

Es folgen: 
Viennent ensuite : 

11. Hayoz Bcat, Düdingen 

09. Gruber Patrik, Düdingen 

12. Progin Rappo Monique, Schmittcn 

02. Ulrich Bruno, Alterswil 

10. Haymoz Anton, Düdingen 

07. Erhardt Christina, Tafers 

08. Fux Marius, Bosingen 

01. Ugurlu Eli[, Tafers 

14. Waldburger-Hagcr Therese, Büsingen 

06. Blunschi Andy, Tafers 

13. Rcichmuth-Moser Romy, Düdingen 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei FDP 
N° 3 Parti radical-démocratique PRD 

Anzahl der Parteistimmen: 22 385 
Nombre de suffrages de parti: 22 385 

Gewahlt sind: 
Sont élus: 

01. Burkhalter Fritz, Alterswil 

09. Schnyder Jorg, Bôsingen 

Es folgen: 
Viennent ensuite : 

05. Kaeser Adolf, Plaffcien 

12. Vonlanthen Norbert, St. Antoni 

Hl. StampOi Hugo, Düdingen 

08. Riedo Rony, Düdingen 

04. Fahrni Bernhard, Alterswil 

11. Topfel Peter, Heitenried 

07. Konrad Christine, Bosingen 

1852 

1825 

1 743 

1667 

1322 

1279 

1257 

1227 

1 203 

1190 

1 140 

l 114 

l 053 

2 Sitze 
2 sièges 

Stimmen / Suffrages 

1341 

1295 

1 261 

l 247 

1 135 

1 065 

1 038 

928 

926 

607 



02. Burkhaltcr Karin. Düdingen 

06. Keller Fridolin. Schmitten 

03. Elter Heinz, Flamall 

13. Weber Anton, Flamall 

Nr. 4 Christlichsoziale Partei des Sensebezirks CSP 
N° 4 Parti chrétien-social de la Singine PCS 

Anzahl der Parteistimmen: 62 500 
Nombre de suffrages de parti: 62 500 

Gewahlt sind: 
Sont élus: 

03. Bürgisser Nicolas, St. Ursen 

05. Vonlanthen Rudolf, Giffers 

04. Fasel Bruno, Schmitten 

02. Burri-Escher Antje, Tentlingen 

21. Zbinden-Boschung Béatrice, Plasselb 

01. Beyeler Hans-Rudolf, Oberschrot 

Es folgcn: 
Viennent ensuite : 

06. Boschung Bruno. Düdingen 

19. Weber-Gobet Marie-Thérèse, Schmitten 

12. Portmann Marcel, St. Ursen 

11. Poffet Armin, Rechthalten 

14. Roux Stephan. Ueberstorf 

17. Schafcr Georg, Wünnewil 

07. Brülhart Otto. Tafers 

10. Lehmann Gabriela, Düdingen 

08. Brülhart Veronika, St. Silvester 

09. Dietrich Paul, Wünnewil 

16. Rumo Ruth, Schmitten 

18. Vonlanthen Thomas, Düdingen 

13. Raemy Bernhard, St. Antoni 

608 

864 

835 

794 

762 

6 Sitze 
6 sièges 

Stimmen / Suffrages 

3279 

3250 

2 771 

2 738 

2456 

2302 

2 047 

1869 

l 868 

1 839 

l 754 

l 750 

1 748 

1 746 

l 741 

l 724 

l 652 

1 589 

1543 



20. Zahno Bruno, Bosingen 

15. Rumo Anton, Alterswil 

Nr. 5 Schweizerische Volkspartei SVP Sense 
N° 5 Union démocratique du centre UDC Singine 

Anzah/ der Parteistimmen: 22 090 
Nombre de suffrages de parti: 22 090 

Gewahlt sind: 
Sont élus: 

01. Binz Joseph, St. Antoni 

06. Piller Alfons, Schwarzsee 

Es folgen: 
Viennent ensuite : 

08. Vonlanthen Adrian, Giffers 

03. Hunziker Thomas, Ueberstorf 

05. Linder Werner, Düdingen 

07. Schnell Hans, Schmitten 

04. Jakob Walter, Schmitten 

09. Wyss Stephan, Büsingen 

02. Hani Sabina, Heitenried 

Nr. 8 Freie Liste Sense 
N° 8 Liste libre Singine 

Anzahl der Parteistimmen: JO 944 
Nombre de suffrages de parti: JO 944 

Gewahlt ist: 
Est élue: 

02. Bohr Anja, Plaffeien 

Es folgcn: 
Viennent ensuite : 

01. Auderset Bernhard, Düdingen 

05. S(uder Albert, St. Ursen 

03. Emmcnegger Franz, Giffers 

04. Mühlcthaler Rudolf, Schwarzsec 

1506 

1 462 

2 Sitze 
2 sièges 

Stimmen / Suffrages 

1442 

1200 

1 144 

1 137 

l 129 

982 

957 

956 

861 

1 Sit::. 
I siège 

Stimmen / Suffrages 

1158 

l 091 

905 

680 

497 

609 



CERCLE ÉLECTORAL DE LA GRUYÈRE 

WAHLKREIS GREYERZ 

GÉNÉRALITÉS/ ALLGEMEINES 

Nomhre de sièges/ Zahl der Sitze 21 

Electeurs et électrices inscrits/ Eingeschriebene Stimmberechtigtc 25 045 

Bulletins rentrés/ Eingegangene Stimmzettel 

./. bulletins blancs/ leere Stimmzettel 

./. bulletins nuls / ungültige Stimmzettel 

Bulletins valables/ Gültigc Stimmzettel 

TOTAL DES SUFFRAGES DE PARTI VALABLES 

TOTAL DER GÜLTIGEN PARTEISTIMMEN 

N° 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. l Christlichdemokratischc Volkspartei 

N° 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

N° 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

N° 6 Ouverture 
Nr. 6 Ouverture 

Total des suffrages de parti va/ah/es 
Total der giiltigen Parteistimmen 

DÉTERMINATION DU CHIH'RE DE Rt:PARTITION 

8ESTIMMUNG DER VERTEILUNGSZAHL 

Nombre Chiffre de répartilion 

12 322 

201 

105 

12 016 

94 734 

45 899 

77 365 

15 055 

233 053 

Total des suffrages 
de parti valables 
Tolal der gülligen 
Parteistimmen 

de sièges+ 1 
Anzahl 

(nombre entier immédiatement_supéricur) 
Verteilungszahl 

Silze + 1 (nachsthühcrc ganzc Zahl) 

233 053 22 (21 + 1) 

RÉPARTITION DES SIÈGES/ SITZVERTEILUNG 

Première répartition / Erste Verteilung 

Parti démocrate-chrétien 

10 594 

Chiffre de 
Suffrages répartition Siè~s 
Stimmen Verteilungs- Sitzc 

zahl 
No 
Nr. Christlichdemokratische Volkspartei 94 734 10 594 8 

610 



No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 45 899 l 0 594 4 

No 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 77 365 10 594 7 

No 6 Ouverture 
Nr. 6 Ouverture 15 055 10 594 

Deuxième répartition/ Zweite Verteilung Sièges 
Suffrages obtenus+ 1 Quotient 
Stimmen Erhaltene Quotient 

Sitze + 1 
No 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 94 734 9 10 526 

No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 45 899 5 9179 

No 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 77 365 8 9 670 

No 6 Ouverture 
Nr. 6 Ouverture 15 055 2 7 527 

La liste N° 1 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 
Die Liste Nr. l crhalt aufgrund des grossten Quotienten eincn zusatzlichen 
Sitz. 

RÉCAPITULATION/ ZUSAMMENFASSUNG 

No 
Nr. 

Parti démocrate-chrétien 
Christlichdcmokratischc Volkspartei 

N° 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

N° 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Frcisinnig-Demokratische Partei 

N° 6 Ouverture 
Nr. 6 Ouverture 

RÉSULTAT/ ERGEBNIS 

N° 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

Nomhre de suffrages de parti: 94 734 
Anzah/ der Parteistimmen: 94 734 

Sièges / Sitze 

9 

4 

7 

9 sièges 
9 Sitze 

611 



Sont élus: 
Gewahlt sind: 

11. Menoud Yves, La Tour-de-Trême 

04. Galley Jean-Pierre, Lessoc 

06. Schuwey Jean-Claude, lm Fang 

02. Bussard Christian, Pringy • 

05. Romanens Jean-Louis, Sorens 

13. Remy André, Charmey 

12. Morand Patrice, Bulle 

09. Jordan Patrice, Vaulruz 

10. Masset André, Estavannens 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

01. Bapst Pierre-Noël, Bulle 

03. Clément Claude, Bulle 

07. Chassat Laurent, Riaz 

08. Jaccottet Maurice, Villarhcney 

N° 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

Nomhre de suffrages de parti: 45 899 
Anzahl der Parteistimmen: 45 899 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

01. Demierre Anne-Claude, La Tour-de-Trême 

02. Remy Martine, Bulle 

03. Ntashamaje André, Bulle 

04. Rime Félix, Charmey 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

612 

06. Morand Offncr Germaine, Bulle 

10. Mauron Pierre, Bulle 

09. Briccafiori Pascal, Epagny 

SulTrages / Stimmen 

4789 

4754 

4701 

4507 

4267 

4105 

4037 

4018 

3913 

3 861 

3 695 

3 643 

3 493 

4 sièges 
4Sitze 

Suffrages / Stimmen 

2 731 

2517 

2431 

2324 

2 223 

2 219 

2 196 



07. Quartcnoud Ursula, Marsens 

11. Ropraz Dominique, Vuadens 

05. Bruchcz Marie, La Tour-de-Trême 

08. Sudan Perroud Monique, Bulle 

13. Niquille Roger, Le Pâquier 

12. Tornare Alain-Jacques. Marsens 

N° 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 77 365 
Anzahl der Parteisrimmen: 77 365 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

18. Ropraz Maurice, Sorens 

01. Audergon François, Broc 

07. Geinoz Jean-Denis, Bulle 

17. Romanens-Barras Josiane, Bulle 

02. Badoud-Gremaud Antoinette, Le Pâquier 

OS. Cottier Pierre, Bulle 

14. Morand Jacques, Bulle 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

08. Gex Pierre, Bulle 

21. Thürler Jean-Pierre, Charmey 

09. Gremaud Daniel, La Tour-de-Trême 

06. Descloux Dominique, Corbières 

15. Philipona Jean-Pierre, Echarlens 

16. Privet Irène, Sorens 

03. Brandt Christophe, La Tour-de-Trême 

04. Buchs Daniel. lm Fang 

13. Meyer Roland, La Tour-de-Trême 

12. Maillard Michel, Marsens 

20. Savary Jean-Paul, Bulle 

2 055 

2 030 

2 028 

2016 

2004 

l 952 

7sièges 
7 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

4014 

3586 

3501 

3398 

3376 

3293 

3254 

3 234 

3 129 

3 088 

3 040 

2 946 

2 853 

2 852 

2 828 

2 718 

2 626 

2 576 

613 



11. Kunz Stéphane, Grandvillard 

10. Gremaud Patrice. Riaz 

19. Rudaz Patrick, Pringy 

N° 6 Ouverture 
Nr. 6 Ouverture 

Nombre de suffrages de parti: 15 055 
Anzahl der Parteistimmen: 15 055 

Est élu: 
Gewiihlt ist: 

01. Castella Cédric, La Tour-de-Trême 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

05. Pambianchi Vittorio, La Tour-de-Trême 

03. Morand Kathleen, Bulle 

02. Messerli Hervé, La Tour-de-Trême 

06. Schafer-Baechler Géraldine, Bulle 

04. Nussbaumer Eugène, Charmey 

07. Voirol Dominique, La Tour-de-Trême 

WAHLKREIS SEE 
CERCLE ÉLECTORAL DU LAC 

ALLGEMEINES / GÉNÉRALITÉS 

Zahl der Sitze / Nombre de sièges 

2 537 

2 534 

2 514 

1 siège 
1 Sitz 

Suffrages / Stimmen 

1563 

1 008 

981 

970 

905 

884 

721 

15 

Eingeschriebene Stimmberechtigte / Electeurs et électrices inscrits 18 954 

Eingegangene Stimmzcttel / Bulletins rentrés 

./. Ieere Stimmzettcl / bulletins blancs 

./. ungültige Stimmzettel / bulletins nuls 

Gültige Stimmzettel / Bulletins valables 

TOTAL DER GÜLTIGEN PARTEISTIMMEN 

TOTAL DES SUFFRAGES DE PARTI VALABLES 

Nr. 1 Christlich-dcmokratische Volkspartei (CVP) 
N° 1 Parti démocrate-chrétien (PDC) 

614 

6 701 

49 

108 

6544 

19 225 



Nr. 2 SP See 
N° 2 PS Lac 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 
N° 3 Parti radical-démocratique (PRD) 

Nr. 5 Schwcizcrischc Volkspartci (SVP) und Unabhiingige 
N° 5 Union démocratique du centre (UDC) et Indépendants 

Nr. JO EVP 
N° IOPEV 

Nr. 11 Verstiindigungsliste des Haut-Lac (FDP) 
N° 11 Entente du Haut-Lac (PRD) 

Total der giiltigen Parteistimmen 
Total des suffrages de parti valables 

BESTIMMUNG DER VERTEILUNGSZAHL 

DÉTERMINATION DU CHWFRE DE RÉPARTITION 

Anzahl 
Sitze + I 
Nombre 

Verteilungszuhl 
( nachsthôhcrc ganze Zahl) 
Chiffre de répartition 

18 073 

25 569 

23 279 

3 206 

4402 

93 754 

Total der gültigen 
Parteistimmen 
Total des suffrages 
de parti valables de sièges+ I (nombre entier immédiatement supérieur) 

93 754 16(15+1) 

SITZVERTEILUNG / RÉPARTITION DES SIÈGES 

Erste Verteilung / Première répartition 

Nr. Christlich-demokratische Volkspartei 
(CVP) 

Stimmen 
Suffrages 

Parti démocrate-chrétien (PDC) 19 225 

Nr. 2 SP See 
N° 2 PS Lac 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 

18 073 

N° 3 Parti radical-démocratique (PRD) 25 569 

Nr. 5 Schweizcrischc Volkspartei (SVP) 
und Unabhilngige 

N° 5 Union démocratique du centre (UDC) 
et Indépendants 23 279 

Nr. 10 EVP 
N° 10 PEY 3 206 

Nr. 11 Verstiindigungsliste des Haut-Lac (FDP) 
N° 11 Entente du Haut-Lac (PRD) 4 402 

Verteilungs­
zahl 

Chiffre de 
répartition 

5 860 

5 860 

5 860 

5 860 

5 860 

5 860 

5 860 

Sitze 
Sièges 

3 

3 

4 

3 

0 

() 

615 



Zweite Verteilung / Deuxième répartition Erhaltene 
Stimmen Sitze + l Quotient 
Suffrages Sièges Quotient 

obtenus+ l 

Nr. 1 Christlich-demokratische Volkspartei 
(CVP) 

No 1 Parti démocrate-chrétien (PDC) 19 225 4 4 806 

Nr. 2 SPSee 
N° 2 PS Lac 18 073 4 4 518 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratischc Partei (FDP) 
N° 3 Parti radical-démocratique (PRD) 25 569 5 5113 

Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 
und Unabhangige 

N° 5 Union démocratique du centre (UDC) 
et Indépendants 23 279 4 5 819 

Nr. lOEVP 
N° lOPEV 3 206 1 3 206 

Nr. 11 Verstandigungsliste des Haut-Lac (FDP) 
N° 11 Entente du Haut-Lac (PRD) 4 402 l 4402 

Die Liste Nr. 5 erhalt aufgrund des grossten Quotienten einen zusiitzlichen 
Sitz. 
La liste N° 5 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 

Dritte Verteilung / Troisième répartition Provisorische 
Stimmen Sitzzahl Quotient 
Suffrages Sièges Quotient 

provisoires 

Nr. l Christlich-demokratische Volkspartei 
(CVP) 

N° 1 Parti démocrate-chrétien (PDC) 19 225 4 4 806 

Nr. 2 SP See 
N° 2 PS Lac 18 073 4 4 518 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 
N° 3 Parti radical-démocratique (PRD) 25 569 5 5 113 

Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 
und Unabhiingige 

N° 5 Union démocratique du centre (UDC) 
et Indépendants 23 279 5 4 655 

Nr. 10 EVP 
N° lOPEV 3 206 3 206 

616 



Nr. 11 Verstandigungsliste des Haut-Lac (FDP) 
N° 11 Entente du Haut-Lac (PRO) 4 402 4 402 

Die Liste Nr. 3 erhalt aufgrund des grüssten Quotienten einen zusatzlichen 
Sitz. 
La liste N° 3 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 

ZUSAMMENFASSUNG / RÉCAPITULATION 

Nr. 1 Christlich-demokratische Volkspartei (CVP) 
N° l' Parti démocrate-chrétien (PDC) 

Nr. 2 SP See 
N° 2 PS Lac 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 

Sièges/ Sitze 

3 

3 

N° 3 Parti radical-démocratique (PRO) 5 

Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) und Unabhiingige 
N° 5 Union démocratique du centre (UDC) et Indépendants 4 

Nr. lOEVP 
N° lOPEV 

Nr. 11 Verstiindigungslistc des Haut-Lac (FDP) 
·N° 11 Entente du Haut-Lac (PRO) 

ERGEBNIS / RÉSULTAT 

Nr. 1 Christlich-demokratische Volkspartei (CVP) 
N° 1 Parti démocrate-chrétien (PDC) 

Anzah/ der Parteistimmen: 19 225 
Nombre de suffrages de parti: 19 225 

Gewiihlt sind: 
Sont élus: 

02. Stempfel Yvonne, Guschelmuth 

03. Stocker Hans, Murten/Morat 

01. Keller Catherine, Cressier 

Es folgen: 
Vienn~nt ensuite : 

04. Bouvcrat Georges A., Gurmcls 

05. Bürgy Eva Maria, Kleingurmels 

06. Gaillet Gilbert, Lugnorre 

10. Starkl Luzia, Muntelier 

0 

() 

3 Sitze 
3 sièges 

Stimmen / Suffrages 

1403 

1350 

1256 

l 048 

1 044 

1 024 

l 004 

617 



08. Huber Peter. Murten/Morat 

11. Wicht Jean-Pierre. Courtepin 

07. Guggisberg Ellen, Meyriez 

09. Kunz Reto, Kerzers 

Nr. 2 SP See 
N° 2 PS Lac 

Anzah/ der Parteistimmen: /8 073 
Nombre de suffrages de parti: 18 073 

Gewahlt sind: 
Sont élus: 

07. Fürst René, MurtenJMorat 

10. Raemy Hugo, MurtenJMorat 

03. Felser Max, Meyriez 

Es folgcn: 
Viennent ensuite : 

01. Dcfalque Alessandra, Praz 

02. Grossenbacher Esther, Kerzcrs 

04. Sydler Pierre-Alain, Kerzers 

08. Hayoz Jérôme, Gurmcls 

11. Wüthrich Mario, Courtaman 

05. Dosch Goetschi Germaine, Kerzers 

09. Imoberdorf German, Murten/Morat 

06. Weissleder Dorothea, Kerzers 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 
N11 3 Parti radical-démocratique (PRO) 

Anzah/ der Parteistimmen: 25 569 
Nombre de suffrages de parti: 25 569 

Gcwiihlt sind: 
Sont élus: 

618 

03. Friolet Pascal, MurtenJMorat 

10. Simonet Eric, Môtier-Vully 

02. Feldmann Christiane, MurtenJMorat 

880 

875 

862 

825 

3Sitze 
3 sièges 

Stimmen / SulTrages 

1273 

1265 

1207 

1 165 

1130 

1 117 

1 111 

1 081 

1 064 

1 052 

977 

5 Sitze 
5 sièges 

Stimmen / SulTrages 

1943 

1883 

1686 



01. Etter Heinz, Ried bei Kerzers 

OS. 1th Markus, Murten/Morat 

Es folgen: 
Viennent ensuite : 

09. Schwah-Bertellctto Claude, Galmiz 

04. Haas Alfred, Murten/Morat 

08. Mader-Rothermann Ernst, Kerzers 

06. Jakoh-Steffen Christine, Murten/Morat 

07. Leiser Hanspeter, Fraschels 

11. Wolf Manfred, Ried hei Kerzers 

Nr. S Schweizerische Volkspartei (SVP) und Unahhiingige 
N° S Union démocratique du centre (UDC) et Indépendants 

Anzahl der Parteistimmen: 23 279 
Nombre de suffrages de parti: 23 279 

1500 

1473 

1 447 

1430 

1 378 

1 361 

1 313 

1299 

4 Sitze 
4 sièges 

Gewahlt sind: Stimmen / Suffrages 
Sont élus: 

02. Heiter Heinrich, Gurmels 

01. Tettü Peter, Murten/Morat 

03. Aehi Jakob, Sugiez 

13. Zürcher Werner, Meyriez 

Es folgcn: 
Viennent ensuite : 

06. Carrel Huhcrt, Villarepos 

09. Johner-Etter Ucli, Kerzers 

08. Gütschi Peter, Greng 

04. Balsiger Beatrice, Greng 

11. Schar Daniel, Murten/Morat 

07. Dumont Jeannine, Murtcn/Morat 

10. Perreten Barbara, Büchslen 

12. Thalmann Christian, Murten/Morat 

05. Baumcler Bernhard, Murten/Morat 

1 718 

1714 

1429 

1386 

1304 

1 277 

1 236 

1 186 

1 104 

1 047 

1 044 

1 022 

983 

619 



Nr. lOEVP 
N° lOPEV 

Anzahl der Parteistimmen: 3 206 
Nombre de suffi·ages de parti: 3 206 

Stirnrnen haben erhalten: 
Ont obtenu des voix : 

06. Mészàros Edith, Muntelier 

01. Rüfenacht Michael, Murten/Morat 

03. Rentsch Matthias, Murten/Morat 

04. Rüfenacht Susanne, Murten/Morat 

05. Dolder Alfred, Murten/Morat 

02. Vuille Susanne, Kerzers 

Nr. 11 Verstiindigungsliste des Haut-Lac (FDP) 
N° 11 Entente du Haut-Lac (PRD) 

Anzahl der Parteistimmen: 4 402 
Nombre de suffrages de parti: 4 402 

Stirnrnen haben erhalten: 
Ont obtenu des voix : 

01. Roche-Etter Doris, Wallenried 

02. Sunier Jean-Jacques, Cressier 

03. Widrner Hans-Rudolf, Pensier 

CERCLE ÉLECTORAL DE LA GLÂNE 
WAHLKREIS GLANE 

GÉNÉRALITÉS/ ALLGEMEINES 

Nombre de sièges/ Zahl der Sitze 

0 Sitze 
0 siège 

Slimmen / Suffrages 

349 

306 

284 

283 

260 

249 

0 Sitze 
0 siège 

Stimmen / Suffrages 

594 

476 

429 

/() 

Electeurs et électrices inscrits/ Eingeschriebene Stirnmberechtigte 11 919 

Bulletins rentrés/ Eingegangene Stirnmzettel 

./. bulletins blancs/ leere Stimrnzettel 

./. bulletins nuls/ ungültige Stirnrnzettel 

Bulletins valables/ Gültige Stirnmzettel 

620 

5 155 

49 

____fil, 

5 024 



TOTAi, DES SUFFRAGES DE PARTI VALAULES 

TOTAi, DER GÜLTIGEN PARTEISTIMMEN 

No 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

N<> 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

No 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

N<> 5 Union démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei 

Total des suffrages de parti valables 
Total der giiltigen Parteistimmen 

21 551 

9 385 

6 246 

1() 651 

47833 

DÉTERMINATION DU CHIFFRE DE RÉPARTITION 

BESTIMMUNG DER VERTEILUNGSZAHL 

Total des suffrages 
de parti valables 
Total der gültigen 
Parteistimmen 

Nombre Chiffre de répartition 
de sièges+ 1 
Anzahl 

(nombre entier immédiatement supérieur) 
Verteilungszahl 

Sitze + 1 (nachsthühere ganze Zahl) 

47 833 11 (10+ 1) 

RÉPARTITION DES SIÈGES/ SITZVERTEILUNG 

Première répartition/ Erste Verteilung 

No 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

Nu 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

No 5 Union démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

Deuxième répartition / Zweite Verteilung 

No 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. J Christlichdemokratische Vo/bpartei 

No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

4 349 

Chiffre de 
Suffrages répartition Sièges 
Stimmen Verteilungs- Sitze 

zahl 

21 551 4 349 4 

9 385 4349 2 

6 246 4349 

10 651 4 349 2 

Sièges 
Suffrages obtenus + 1 Quotient 
Stimmen Erhaltene Quotient 

Sitze + 1 

21 551 5 4 310 

9 385 3 3128 
621 



No 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 6246 2 3123 

No 5 Union démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei 10 651 3 3 550 

La liste N° 1 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 
Die Liste Nr.1 erhalt aufgrund des grôssten Quotienten einen zusiitzlichen 
Sitz. 

RÉCAPITULATION/ ZUSAMMENFASSUNG 

No 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. l Christ/ichdemokratische Vo/kspartei 

No 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

No 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

No 5 Union démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei 

RÉSULTAT/ ERGEBNIS 

N° 1 Parti démocrate-chrétien 
Nr. 1 Christ/ichdemokratische Volkspartei 

Nombre de suffrages de parti: 21 551 
Anzah/ der Parteistimmen: 21 551 

Sont élus: 
Gewiihlt sind: 

03. Godel Georges, Ecuhlens 

02. Buchmann Michel, Romont 

06. Longchamp Patrice, Torny-le-Grand 

01. Audergon Willy, La Joux 

04. Deschenaux Jean, Ursy 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Sièges / Sitze 

5 

2 

2 

5 sièges 
5 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

2334 

2249 

2016 

1 798 

1760 

07. Matthcy Claudine, Vuisterncns-devant-Romont 1 61°5 

08. Sulmoni Jean-Dominique, Romont 1 594 

05. De Techtermann Pascale, Romont 1 525 

622 



N° 2 Parti socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 9 385 
Anzahl der Parteistimmen: 9 385 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

03. Morel Françoise, Romont 

02. Gavillet Jacques, Ursy/Bionnens 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

2 sièges 
2 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

1192 

1122 

06. Sugnaux Stéphane. Vuisternens-devant-Romont 1 094 

04. Poulin Micheline. Romont 987 

05. Schilirù Hélène, Romont 823 

01. Beffa François, Romont 816 

N° 3 Parti radical-démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 6 246 
Anzahl der Parteistimmen: 6 246 

Est élu: 
Gewiihlt ist: 

OS. Gohet Marc, Romont 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

01. Bourqui Jacqueline, Romont 

04. Gia user Fritz, Châtonnaye 

06. Roch Jean-François, Orsonnens 

03. Genilloud Marc. Villaraboud 

02. Brugger Thomas, Bi liens 

N° S Union démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizeri!.-che Volhpartei 

Nombre de suffrages de parti: I O 651 
Anzah/ der Parteistimmen: /0 651 

I siège 
I Sir::. 

Suffrages/ Stimmen 

851 

762 

752 

707 

634 

460 

? "' _ s1eges 
2 Sitze 

623 



Sont élus: 
Gewahlt sind: 

06. Page Pierre-André, Châtonnaye 

07. Rossier Jean-Claude, Romont 

Viennent ensuite : 
Es folgcn: 

Suffrages / Stimmeu 

1465 

1236 

02. Bertschi Jean-Pierre. Orsonnens 970 

04. Kaser David, Romont 890 

01. Aebcrhard Charlotte, Chavannes-sous-Orsonnens 826 

03. Bongard Dominique, Billens 755 

05. Oberson Georges, Romont 746 

08. Seydoux Jean-Paul, Massonnens 615 

CERCLE ÉLECTORAL DE LA BROYE 
WAHLKREIS BROYE 

GÉNÉRALITÉS/ ALLGEMEINES 

Nomhre de sièges/ Zahl der Sitze 12 

Electeurs et électrices inscrits/ Eingeschriebene Stimmberechtigte 14 535 

Bulletins rentrés/ Eingegangene Stimmzettel 

./. bulletins blancs/ leere Stimmzettel 

./. bulletins nuls/ ungültige Stimmzettel 

Bulletins valables/ Gültige Stimmzettel 

TOTAL DES SUFFRAGES DE PARTI VALABLES 

TOTAL DER GÜUIGEN PARTEISTIMMEN 

No l Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

No 4 Parti Chrétien Social -
Groupement Hors Parti / Ouverture 

Nr. 4 Christlichsoziale Partei -
W iihlergruppe der Parteilosen / Ôffn11ng 

624 

7 691 

66 

__]j_ 

7 549 

26 743 

13 242 

19422 

2 422 



N° 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

N° 12 Indépendant - Solidarité - Ouverture 
Nr. 12 Unahhiingig - Solidaritiit - Ôfjiumg 

Total des suffrages de parti va/ah/es 
Total der giiltigen Parteistimmen 

DÉTERMINATION DU CHIFFRE DE RÉPARTITION 

BESTIMMUNG DER VERTEILUNGSZAHL 

Nombre Chiffre de répartition 

11408 

10 332 

83 569 

Total des suffrages 
de parli valables 
Tolal der gülligen 
Parteistimmen 

de sièges+ 1 
Anzahl 

(nombre entier immédiatement supérieur) 
Verteilungszahl 

Sitze + 1 ( nachsthühcre ganze Zahl) 

83 569 13(12+1) 

RÉPARTITION DES SIÈGES/ SITZVERTF:ILUNG 

Première répartition/ Erste Verteilung 

No 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. I Christlichdemokratische Vo/kspartci 

No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

No 4 Parti Chrétien Social -
Groupement Hors Parti / Ouverture 

Nr. 4 Christlichsozia/e Parrei -

6429 

Chiffre de 
Suffrages répartition Sièges 
Stimmen Vcrtcilungs- Sitzc 

zahl 

26 743 6429 4 

13 242 6 429 2 

19 422 6429 3 

Wiihlergruppe der Partei/osen / Ôffn11ng 2 422 6429 0 

No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei 11 408 6429 

No. 12 Indépendant - Solidarité - Ouverture 
Nr. 12 Unahhiingig - So/idaritiit - Ôffnung Hl 332 6429 

Deuxième répartition/ Zweite Verteilung Sièges 
Suffrages obtenus+ 1 Quotient 
Stimmen Erhaltcnc Quotient 

Sitze + 1 
No Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. I Christlichdemokratische Vo/kspartei 26 743 5 5 348 

No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 13 242 3 4414 

625 



No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 19422 4 4 855 

No 4 Parti Chrétien Social -
Groupement Hors Parti/ Ouverture 

Nr. 4 Christlichsozia/e Partei -
Wiih/ergruppe der Partei/osen / Ôffn1111g 2422 1 2422 

No 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 11408 2 5 704 

No 12 Indépendant - Solidarité - Ouverture 
Nr. 12 Unabhiingig - Solidaritiit - Ôffn1111g 10 332 2 5166 

La liste N° 5 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 
Die Liste Nr. 5 erhiilt aufgrund des grossten Quotienten einen zusatzlichen 
Sitz. 

RÉCAPITULATION/ ZUSAMMENFASSUNG Sièges / Sitze 

No 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. l Christlichdemokratische Vo/kspartei 4 

No 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 2 

No 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 3 

N° 4 Parti Chrétien Social - Groupement Hors Parti/ Ouverture 
Nr. 4 Christ/ichsozia/e Partei - Wiih/ergruppe der Parteilosen / Ôffn11ng 0 

N° 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei 

N° 12 Indépendant - Solidarité - Ouverture 
Nr. 12 Unabhiingig - Solidaritiit - Ôffnung 

RÉSULTAT/ ERGEBNIS 

N° 1 Parti Démocrate-Chrétien 
Nr. l Christlichdemokratische Volkspartei 

Nombre de suffrages de parti: 26 743 
Anzahl der Parteistimmen: 26 743 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

626 

02. Sansonnens Paul, Foret 

09. Joye Isabelle, Domdidier 

2 

4 sièges 
4Sitze 

Suffrages/ Stimmen 

2377 

2038 



08. Glardon Alex, Cugy 

07. Collaud Elian, Saint-Aubin 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

12. Sansonnens Olivier, Portalban 

01. Ballaman Jacques, Vallon 

10. Losey André, Estavayer-lc-Lac 

06. Chassot Eric, Bussy 

04. Brügger Jean-Paul, Eslavayer-le-Lac 

05. Challand Alain, Coussel 

03. Bersier Vérène, Châbles 

11. Ryter Manuela, Bollion 

N° 2 Parti Socialiste 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 13 242 
Anzah/ der Parteistimmen: 13 242 

Sont élus: 
Gewiihlt sind: 

01. Corminbœur Dominique, Domdidier 

06. Piller Valérie, Gletterens 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

07. Plüss Catherine, Seiry 

08. Quinodoz Jean-Baptiste, Estavayer-le-Lac 

04. Dessibourg René, Saint-Aubin 

03. Cuchc-Haldemann Erika, Montagny 

11. Schmidt Michclangc, Cousset 

12. Singy Eric, Estavayer-le-Lac 

10. Schlup Patricia, Estavayer-le-Lac 

09. Salamin Désirée, Estavayer-le-Lac 

05. Monney Robert, Coussel 

02. Bustamante Alfonso, Estavayer-le-Lac 

1935 

1875 

l 817 

1 786 

1 719 

l 655 

l 614 

l 421 

l 399 

1368 

2 sièges 
2 Sitze 

Suffrages/ Slimmen 

1266 

1162 

1 032 

l 031 

970 

960 

837 

819 

775 

773 

764 

735 

627 



N° 3 Parti Radical-Démocratique 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei 

Nombre de suffrages de parti: 19 422 
Anzah/ der Parteistimmen: 19 422 

Sont élus: 
Gewahll sind: 

08. Haenni Charly, Vesin 

05. Bachmann Albert, Estavayer-le-Lac 

03. Freiburghaus Madeleine, Montagny 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

09. Masse! Jean-Marie, Montbrelloz 

06. Chardonnens Benoît, Saint-Aubin 

10. Pauchard Yvan, Domdidier 

07. Gassmann Othmar, Murist 

11. Pochon René, Cugy 

12. Schouwey Francis, Domdidier 

02. Durussel Anne-Marie, Nuvilly 

01. Droz Arabella, Châtillon 

04. Aschwanden Rolf, Cugy 

3 sièges 
3 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

2255 

1870 

1592 

1462 

1415 

1190 

1 084 

1 075 

1 064 

936 

888 

828 

N° 4 Parti Chrétien Social - Groupement Hors Parti / Ouverture 
Nr. 4 Christlich!.-oziale Partei - Wiih/ergruppe der Partei/osen / Ôffnung 

Nombre de suffrages de parti: 2 422 
Anzah/ der Parteistimmen: 2 422 

Ont obtenu des voix : 
Stimmen haben erhalten: 

628 

02. Currat Fabrice, Domdidier 

08. Uldry Rachel, Estavaycr-le-Lac 

03. Fischer Claudine, Estavayer-le-Lac 

04. Gendre Jean-Michel, Estavayer-le-Lac 

05. Henninger Marcel, Estavayer-le-Lac 

07. Monney Michel, Fétigny 

0 siège 
OSitze 

Suffrages / Slimmen 

378 

315 

246 

191 

169 

166 



01. Buchs Jean-Claude, Estavayer-le-Lac 

06. Maeder Jean-François, Estavayer-le-Lac 

N° 5 Union Démocratique du Centre 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei 

Nombre de suffrages de parti: 11 408 
Anzahl der Parteistimmen: 11 408 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

01. Losey Michel, Sévaz 

12. Zadory Michel, Estavayer-le-Lac 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

06. Gerbex Joseph. Prévondavaux 

11. Rimaz-Monnerat Jean-Luc, Domdidier 

09. Liniger Pierre-André, Rueyres-les-Prés 

03. Dubey Maurice, Gletterens 

05. Freiburghaus Pierre jun., Domdidier 

10. Marmy Patrice, Estavayer-le-Lac 

07. Joye Christian, Mannens-Grandsivaz 

04. Flammer Guido, Cugy 

08. Krebs-Baechler Corinne. Dompierre 

02. Chuard-Inglin Marianne, Cugy 

N° U Indépendant - Solidarité - Ouverture 
Nr. 12 Unabhiingig - Solidaritiit- Ôffnung 

Nombre de suffrages de parti: 10 332 
Anzahl der Parteistimmen: 10 332 

Est élu: 
Gewahll ist: 

02. Duc Louis, Forel 

Viennent ensuite : 
Es folgcn: 

01. Bourqui Maurice, Estavayer-le-Lac 

09. Monncy Nicole, Estavayer-le-Lac 

143 

137 

? "' _ s1eges 
2 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

1448 

1229 

954 

875 

824 

783 

731 

625 

608 

583 

582 

545 

I siège 
1 Sir: 

Suffrages / Stimmen 

2534 

747 

738 

629 



05. Chuard Jean-Paul, Cugy 

08. Marmy Jean-Pierre, Autavaux 

06. Ducry Alexandre, Dompierre 

03. Bulliard Jean-François, Châbles 

07. Joye Olivier, Cugy 

10. Musy Marianne, Grandsivaz 

04. Carta Gabrielle, Ménières 

CERCLE ÉLECTORAL DE LA VEVEYSE 
WAHLKREIS VIVISBACH 

GÉNÉRALITÉS/ ALLGEMEINES 

Nombre de sièges/ Zahl der Sitze 

Electeurs et électrices inscrits/ Eingeschriebene Stimmberechtigte 

Bulletins rentrés/ Eingegangene Stimmzettel 

./. bulletins blancs / leere Stimmzettel 

./. bulletins nuls/ ungültige Stimmzettel 

Bulletins valables/ Gültige Stimmzettel 

TOTAL DES SUffRAGES DE PARTI VALABLES 

TOTAi. DER GÜLTIGEN PARTEISTIMMEN 

No l Parti Démocrate-Chrétien (PDC) 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) 

No 2 Parti Socialiste Fribourgeois (PSF) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei Freib11rg (SPF) 

No 3 Parti Radical Démocratique (PRD) 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 

No 5 Union Démocratique du Centre (UDC) 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Total des suffrages de parti valables 
Total der giiltigen Parteistimmen 

630 

625 

534 

532 

529 

509 

416 

392 

7 

8477 

3 623 

60 

____iQ 

3 513 

7 244 

5 839 

3 624 

6 913 

23620 



DÉTERMINATION DU CHIFFRE DE RÉPARTITION 

BESTIMMUNG DER VERTEILUNGSZAHL 

Nombre Chiffre de répartition Total des suffrages 
de parti valables 
Total der gültigen 
Parteistimmen 

de sièges+ 1 
Anzahl 

(nomhrc entier immédiatement supérieur) 
Verteilungszahl 

Sitze + 1 (niichsthohcrc ganze Zahl) 

23 620 8 (7 +]} 

RÉPARTITION DES SIÈGES/ SITZVERTEILUNG 

Première répartition / Erste Verteilung Chiffre de 

2 953 

Suffrages répartition Sièges 
Stimmen Verteilungs- Sitze 

N° 1 Parti Démocrate-Chrétien (PDC) 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

(CVP) 

N° 2 Parti Socialiste Fribourgeois (PSF) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei Freiburg 

(SPF) 

N° 3 Parti Radical Démocratique (PRO) 

7244 

5 839 

zahl 

2 953 

2 953 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 3 624 2 953 

N° 5 Union Démocratique du Centre (UDC) 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 6 913 2 953 

Deuxième répartition/ Zweite Verteilung Sièges 

2 

2 

Suffrages obtenus + 1 Quotient 
Stimmen Erhaltene Quotient 

N° l Parti Démocrate-Chrétien (PDC) 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei 

(CVP) 

N° 2 Parti Socialiste Fribourgeois (PSF) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei Freihurg 

(SPF) 

No 3 Parti Radical Démocratique (PRO} 

7 244 

5 839 

Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 3 624 

N° 5 Union Démocratique du Centre (UDC) 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 6 913 

Sitze + 1 

3 

2 

2 

3 

La liste N° 2 obtient, avec le quotient le plus fort, un siège de plus. 

2 414 

2 919 

1812 

2 304 

Die Liste Nr. 2 erhalt aufgrund des grossten Quotienten einen zusatzlichen 
Sitz. 

631 



RÉCAPITULATION/ ZUSAMMENFASSUNG 

N° Parti Démocrate-Chrétien (PDC) 
Nr. I Christlicluiemokratische Volkspartei (CVP) 

N° 2 Parti Socialiste Fribourgeois (PSF) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei Freilmrg (SPF) 

N° 3 Parti Radical Démocratique (PRD) 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 

N° 5 Union Démocratique du Centre (UDC) 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 

RÉSULTAT/ ERGERNIS 

N° 1 Parti Démocrate-Chrétien (PDC) 
Nr. 1 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) 

Nombre de suffrages de parti: 7 244 
Anzahl der Parteistimmen: 7 244 

Sont élus: 
Gewahlt sind: 

04. Genoud Jean, Châtel-Saint-Denis 

05. Grandjean Denis, Le Crêt 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

06. Sauteur André, Châtel-Saint-Denis 

01. Aebischer Claudine, Pont 

07. Tâche Martial, Remaufens 

02. Margot Eliane, Granges 

03. Clerc Philippe, Semsales 

N° 2 Parti Socialiste Frihourgeois (PSF) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei Freiburg (SPF) 

Nombre de suffrages de parti: 5 839 
Anzahl der Parteistimmen: 5 839 

Sont élues: 
Gewahll sind: 

01. Romanens Antoinette, Châtel-Saint-Denis 

02. Pittet Annelise, Attalens 

632 

Sièges / Sitzc 

2 

2 

2 

2 sièges 
2 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

1229 

1035 

991 

815 

774 

754 

675 

2 sièges 
2 Sitze 

Suffrages / Stimmen 

940 

917 



Viennent ensuite : 
Es folgen: 

04. Vial Pierre, Talroz/Atlalens 

03. Emonet Gaétan, Remaufens 

05. Ehre! Christoph, Châtel-Saint-Denis 

06. Boissard Michel, Atlalens 

N° 3 Parti Radical Démocratique (PRD) 
Nr. 3 Freisinnig-Demokratische Partei (FDP) 

Nombre de suffrages de parti: 3 624 
Anzahl der Parteistimmen: 3 624 

Est élue: 
Gewahlt ist: 

02. Favre Raymonde, Semsales 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

04. Hunzikcr Yvan, Semsales 

05. _Yerly Bertrand, Châtel-Saint-Denis 

01. Chollet Christophe, Semsalcs 

03. Genoud Christine, Les Paccots 

N° 5 Union Démocratique du Centre (UDC) 
Nr. 5 Schweizerische Vo/kspartei (SVP) 

Nombre de suffrages de parti :6 913 
Anzahl der Parteistimmen: 6 913 

Sont élus: 
Gcwahlt sind: 

02. Genoud Joe, Châtel-Saint-Denis 

01. Cardinaux Gilbert, Bouloz 

Viennent ensuite : 
Es folgen: 

04. Gachoud Jean-Jacques, Pont 

05. Villard André, Remaufens 

03. Currat Yves, Besencens 

765 

745 

683 

589 

1 siège 
/ Sitz 

Suffrages / Stimmen 

900 

515 

423 

411 

401 

2 sièges 
2 Sitze 

Suffrages/ Stimmen 

1164 

1042 

911 

884 

823 

633 



Art. 2. Allfallige Beschwerden gegen die Gültigkeit dieser Wahl müssen 
• innert zehn Tagen seit der Veroffentlichtung des Ergebnisses im Amtsblatt, 
d. h. bis Montag, den 3. Dezember 2001, beim Verwaltungsgerichl eingelegt 
werden. 

Art. 3. Dieser Beschluss wird im Amtsblatt verüffentlicht und in die Amt­
liche Gesetzessammlung aufgenommen. 

Yom Staatsrat beschlossen in Freiburg am 20. November 2001. 

Der Prasident: Der Kanzler: 

Cl. GRANDJEAN R. AEBISCHER 

634 


		2024-10-16T13:59:50+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




